
                                                                                      Grajewo, 2016-09-20

Odpowiedź na zapytanie do treści
specyfikacji istotnych warunków zamówienia

pn. „sprzedaż energii elektrycznej do obiektów zamawiającego”

 
Informuję,  że  wpłynęły  zapytania  dot.  specyfikacji  istotnych  warunków

zamówienia  pn.  „sprzedaż  energii  elektrycznej  do  obiektów  zamawiającego”  o
następującej treści: 

1. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji
elektronicznej  Excel  oraz  dokumenty  do  przeprowadzenia  procedury  zmiany
sprzedawcy  najpóźniej  w  dniu  podpisania  umowy?  Dokument  zawierający
niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.
Wyłoniony  wykonawca  będzie  potrzebował  do  przeprowadzenia  zmiany
sprzedawcy:
a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
-     pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy,
-    dokument nadania numeru NIP,
-    dokument nadania numeru REGON,
-   KRS  lub  inny  dokument  potwierdzający  umocowanie  danej  osoby  do
podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

            Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia sprzedaży umów
zawierające  błędne  dane  skutkiem czego  może  być  konieczność  zakupu  energii  przez
Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1
lit b) ustawy Prawo energetyczne.

2. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji:
- czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych?
-  czy  Zamawiający  ma zawarte  umowy/ aneksy  w ramach akcji  promocyjnych
lojalnościowych,  które  uniemożliwiają  zawarcie  nowej  umowy sprzedażowej  w
terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli  tak  –  jakie  są  terminy wypowiedzeń
umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych/ programów lojalnościowych?



3. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia
w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD
oraz  wykonania  czynności  niezbędnych  do  przeprowadzenia  procesu  zmiany
sprzedawcy  u  OSD  wg  wzoru  stosowanego  przez  Wykonawcę  (wzór  w
załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy
Zamawiający   ponosił  będzie  odpowiedzialność   za  treść  własnego  wzoru
pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

4. W  przypadku  punktów  poboru  energii,  dla  których  umowa  dystrybucyjna  jest
zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze
zaproponowanym  przez  Wykonawcę  prosimy  o  informację  czy  Zamawiający
upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie
oświadczenia  woli  zawartego  w  udzielonym  przez  siebie  pełnomocnictwie,  na
warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

5. Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie
został  zawarta  na  czas  określony  oraz  braku  zgody  na  wzór  pełnomocnictwa
zaproponowany  przez  Wykonawcę,  w  przypadku  braku  zgody  na  zawarcie  w
udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do
zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na
podstawie  oświadczenia  woli,  Zamawiający  powinien  wziąć  pod  uwagę,  że
Wykonawca  będzie  mógł  zainicjować   proces  PZS  tylko  wtedy,  gdy  do  OSD
zostanie dostarczona przez klienta umowa dystrybucyjna.  Zgodnie z IRIESD OSD
na przygotowanie i przesłanie do klienta ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po
przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie
do  OSD.  Informujemy,  że  w  przypadku  braku  zwrotu  do  OSD  umowy
dystrybucyjnej i  zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki
proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy
się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy
dystrybucyjnej dla punktów poboru energii dla których umowa dystrybucyjna nie
jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę
z  OSD  w  terminie  umożliwiającym  skuteczną  realizację  procedury  zmiany
sprzedawcy?

6. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-
rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady TPA
przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany
do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje
swoje  układy  pomiarowo-  rozliczeniowe  do  zasady  TPA.  Jednocześnie
informujemy,  że  w  przypadku  braku  dostosowania  przez  odbiorcę  układów
pomiarowo- rozliczeniowych do zasad TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej
sprzedaż energii jest niemożliwa.

7. Wykonawca  informuje,  iż  w  świetle  przepisów  prawa  energetycznego  i  aktów
wykonawczych,  to  OSD  jest  podmiotem  odpowiedzialnym  za  pozyskiwanie  i
przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo- rozliczeniowych dla punktów
poboru  energii  (PPE).  Sposób  ustalania  danych  przez  OSD  określony  jest  w
umowie dystrybucyjnej  zawartej  pomiędzy Zamawiającym a OSD.  Wykonawcy
(sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z
umów  dystrybucyjnych  Zamawiającego  i  zgodnie  z  przepisami  przyjmują  do
rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z



prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa
energetycznego  i  aktów  wykonawczych  w  zakresie  prowadzenia  rozliczeń  na
podstawie  danych  pomiarowo-  rozliczeniowych  przekazywanych  wykonawcy
przez OSD?

8. Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ – umowa sprzedaży § 6 ust. 6
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest
w  stanie  określić  w  jakim  terminie  Zamawiający  otrzyma  fakturę,  co  może
powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto,
w  świetle  przepisów  podatkowych  określenie  terminu  płatności  na  liczbę  dni
liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania
obowiązku  podatkowego,  a  to  w  konsekwencji  naraża  wykonawcę  na  sankcje
skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5
pkt 4 ppkt a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U.
2004r.  Nr  54,  poz.  535  z  późn.  zm.)  stanowi,  iż  w  przypadku  dostaw  energii
elektrycznej  obowiązek  podatkowy  powstaje  z  chwilą  wystawienia  faktury.  W
związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza
się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności
Wykonawcy  z  tytułu  realizacji  przedmiotu  umowy  płatne  będą  przelewem  na
rachunek  bankowy  Wykonawcy  Nr  ………………………..  w  ciągu   ….  dni  od
wystawienia Zamawiającemu faktury VAT za dostawę energii elektrycznej.”  

9. Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ - umowa sprzedaży § 7 ust. 1
Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek
pisemnego  powiadomienia  odbiorcy  o  zamiarze  wstrzymania  dostaw  oraz
wyznaczenie  dodatkowego  14-dniowego  terminu  na  zapłatę  należności  dotyczy
jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają
takiego  obowiązku  w  przypadku  pozostałej  grupy  odbiorców.  W  związku  z
powyższym zwracamy się  z  prośbą  o  dostosowanie  przedmiotowego  zapisu  do
treści  zgodnej  z  ustawą  Prawo  energetyczne,  poprzez  usunięcie  słów  „  (…)
pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących
należności  w  dodatkowym  dwutygodniowym  terminie  oraz  powiadomienia
Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej”.

10. Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ - umowa sprzedaży § 5 ust. 9
Informujemy,  że  dostosowanie  układów  pomiarowo-  rozliczeniowych  będących
własnością  odbiorcy  nie  mieści  się  w  przedmiocie  zamówienia  określonym  w
SIWZ.  Dostosowanie  układów  pomiarowo-  rozliczeniowych  stanowi  odrębną
usługę   niezwiązaną  ze  sprzedażą  energii,  która  powinna  być  przedmiotem
odrębnego  postępowania  przetargowego.  W  związku  z  powyższym  wnosimy  o
usunięcie zapisu ujętego w § 5 ust. 9.

11. Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ - umowa sprzedaży § 5 ust. 2 punkt 2) oraz § 8 
ust. 4 oraz SIWZ część XVII punkt 2 podpunkt 2)
Wykonawca  zwraca  się  z  prośbą  o  doprecyzowanie  przedmiotowych  zapisów
poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii
elektrycznej  jedynie w obrębie  tych grup taryfowych,  które  zostały  określone i
wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą
oznaczały  zmianę  przedmiotu  zamówienia.  Z  uwagi  na  powyższe  Wykonawca
zwraca się z prośbą o:



            - dodanie następującego zapisu:  „Zwiększenie punktów poboru możliwe jest
                jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione
                w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”
            -  stosowne zmodyfikowanie zapisów SIWZ w tym zakresie w części XVII punkt 2
                podpunkt 2).

12. Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ - umowa sprzedaży § 5 ust. 2 oraz SIWZ część
XVII punkt 2 
Z uwagi na możliwość zmiany w okresie obowiązywania umowy, ustawy Prawo
energetyczne  wraz  z  aktami  wykonawczymi  do  ustawy  skutkującymi
wprowadzeniem  dodatkowych  obowiązków  związanych  z  zakupem  praw
majątkowych lub certyfikatów, Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie § 5
ust. 2 poprzez dodanie treści:

            „5) innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności
            zmiany  ustawy  Prawo  energetyczne  lub  aktów  wykonawczych  do  tej  ustawy
           wprowadzających  dodatkowe  obowiązki  związane  z  zakupem praw majątkowych
           lub  certyfikatów  dotyczących  efektywności  energetycznej  o  kwotę  wynikającą  ze
            zmiany tych stawek”
            oraz  stosowne zmodyfikowanie zapisów SIWZ w tym zakresie  w części  XVII
            punkt 2.

13. Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ - umowa sprzedaży § 5 ust.  2 punkt 1) oraz
SIWZ część XVII punkt 2 podpunkt 1)
Z  uwagi  na  nadrzędny  charakter  przepisów  podatkowych  i  przepisów  prawa,
Wykonawca wnosi o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę
cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia wejścia ich w życie.

            Prosimy o dodanie  do przedmiotowego zapisu zdania o treści:  „Ceny energii
            elektrycznej  zostają  powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych
            właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzania
            aneksu do umowy” oraz stosowne zmodyfikowanie zapisów SIWZ w tym zakresie
            w części XVII punkt 2 podpunkt 1).

14. Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ - umowa sprzedaży § 5 ust. 6, 7 i 8 oraz SIWZ 
część XVII punkt 6, 7 i 8
Z  uwagi  na  nadrzędny  charakter  przepisów  podatkowych  i  przepisów  prawa,
Wykonawca  wnosi  o  zmodyfikowanie  przedmiotowych  zapisów  poprzez
wyłączenie  z  nich  przypadku  ujętego  w  ust.  2  pkt.  1  oraz  stosowne
zmodyfikowanie zapisów SIWZ w tym zakresie w części XVII punkt 6, 7 i 8.

15. W celu poprawnego skalkulowania ceny oferty Wykonawca zwraca się z prośbą o
ujednolicenie zakresu danych w Załącznikach nr 1 do SIWZ poprzez :  dodanie
prognozowanego zużycia energii elektrycznej w rozbiciu na poszczególne taryfy
dla  poszczególnych  punktów  poboru  energii  w  tych  załącznikach,  w  których
danych  tych  brakuje  (wg  wzoru  z  załącznika  1E).  Nadmieniamy,  iż  dane  te
niezbędne  są  również  do  prawidłowego  przeprowadzenia  procesu  zmiany
sprzedawcy.

16. Zwracamy się  z  zapytaniem  czy  Zamawiający  dopuści  zawarcie  umowy drogą
korespondencyjną?



17. Proszę o informacje, czy w przypadku, gdy Wykonawca załączy do oferty pismo z
prośbą o przekazanie danych z otwarcia ofert, Zamawiający przekaże takie dane
wspomnianemu Wykonawcy w dniu otwarcia ofert? 

18. Czy możliwe jest podpisanie umowy droga korespondencyjną

19. Proszę  o  podanie  zużycia  w  rozbiciu  na  poszczególne  grupy  taryfowe.  Prośba
dotyczy zał. 1A, 1D dpo SIWZ gm. Grajewo. Brak danych uniemożliwia wycenę
oferty.

Odpowiedzi:

Ad.  1. Zamawiający  przekaże  niezbędne  dane  do  przeprowadzenia  procedury  zmiany
sprzedawcy w wersji elektronicznej Microsoft Word niezwłocznie po podpisaniu umowy.
Nie przewiduje się tworzenia dodatkowych załączników do umowy.

Ad. 2.  Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. Umowy kompleksowe
zostaną wypowiedziane przez Zamawiającego ze skutkiem na dzień 31.12.2016r. Nie ma
zawartych  umów  promocyjnych,  a  gdyby  nawet  takie  pojawiły  się  w  stosunku  do
pojedynczego punktu odbioru,  to  nie  ma niebezpieczeństwa wprowadzenia sprzedawcy
rezerwowego,  ponieważ  Wykonawca  winien  przeprowadzić  procedurę  skutecznego
wypowiedzenia takiej umowy, a sprzedaż energii nastąpi, zgodnie z  § 8 ust. 2 umowy, po
przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy.

Ad.  3.  Załączony wzór pełnomocnictwa zawiera stosowne upoważnienie.

Ad.  4. Gdyby zdarzyła się konieczność podpisania umowy z OSD, zostanie ona podpisana
przez  Zamawiającego.  Zgodnie  z  udzielonym  pełnomocnictwem  (pkt  c)  Wykonawca
reprezentuje Zamawiającego w zakresie ustalenia warunków jej zawarcia.

Ad.  5. Zamawiający  przewidział  czas  niezbędny  na  zawarcie  stosownej  umowy
dystrybucyjnej.

Ad.  6. Wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B dostosowane
są do zmiany sprzedawcy.

Ad.  7.  Zapisy  § 6 ust. 1 i 3 umowy rozstrzygają, że pozyskiwanie danych pomiarowo-
rozliczeniowych dostosowane będzie  do  okresu  rozliczeniowego  OSD,  a  w  przypadku
braku danych odwołują się do urządzeń wskazanych w umowie pomiędzy Zamawiającym
a OSD. Zamawiający dopuszcza, ale nie narzuca, proponowany przez Wykonawcę sposób
pozyskiwania  danych  pomiarowo-  rozliczeniowych.  Jednakże  odpowiedzialność  za
poprawność zastosowanych danych spoczywa na Wykonawcy.
 
Ad.  8.  Wniosku nie uwzględniamy.

Ad.  9.  Wniosku nie uwzględniamy.

Ad.  10.   Obecne  układy  pomiarowo-  rozliczeniowe  dostosowane  są  do  świadczenia
sprzedaży  energii.  Gdyby  jednak  Wykonawca  żądał  dostosowania  ich  do  własnych
wymogów, winien wykonać to na własny koszt.



Ad.  11.   Nie  przewiduje  się  zmiany  przedmiotu  zamówienia.  W  przypadku  sporu
dotyczącego sprzedaży energii do obiektów z innych grup taryfowych zostanie zawarta
odrębna umowa.

Ad.  12.  Wniosku nie uwzględniamy.

Ad.  13. Wniosku nie uwzględniamy.

Ad.  14. Wniosku nie uwzględniamy.

Ad.  15. Uzupełnienia do załącznika Nr 1 do SIWZ

Poniżej zestawienie prognozowanego poboru energii elektrycznej w rozbiciu na taryfy
- Miasto Grajewo - ok. 3.087.500 kWh, w tym:  
                                                                     C 11 – 426.400 kWh, C 12b – 2.661.100 kWh;
- Przedszkole Nr 1 – C 11 –  38.800 kWh;
- Przedszkole Nr 2 – C 11 –  80.800 kWh;
- Przedszkole Nr 4 – C 11 – 276.300 kWh;
- Przedszkole Nr 6 – C 11 –  53.000 kWh;
- Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji  – 690.400 kWh, w tym:
                                                                          C 11 – 206.700 kWh, C 21 – 483.700 kWh;
- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  -  C 11 – 59.200 kWh;
- Grajewskie Centrum Kultury  – 154.300 kWh; w tym:
                                                                          C 11 – 64.300 kWh, C 21 – 90.000 kWh;
- Zespół Szkół Miejskich Nr 1 – 377.300 kWh, w tym:
                                                                         C 11 – 227.000 kWh, C 21 – 150.300 kWh;
- Zespół Szkół Miejskich Nr 2 – 518.100 kWh, w tym:
                                                                         C 11 – 147.700 kWh, C 21 – 370.400 kWh;
- Zespół Szkół Miejskich Nr 3 – C 11 – 264.800 kWh,
Razem planowane zakupy energii w mieście Grajewo – 5.600.500 kWh

- Miasto i Gmina Szczuczyn – C 11 - 226.062 kWh,  
- Publiczne Gimnazjum w Szczuczynie - 116.493 kWh; w tym:
                                                                   C 12a – 108.060 kWh, C 21 –  8.433 kWh;
- Szkoła Podstawowa i Zespół Szkolno- Przedszkolny w Szczuczynie – 
                                                                    C 12a - 120.567 kWh;
- Szkoła Podstawowa w Niedźwiadnej – C 11 - 34.101 kWh;
- Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Komunalne w Szczuczynie - 1.523.664 kWh;
            w tym: C 11 – 184.278 kWh, C 21 –  1.173.900 kWh, C 12a – 165.486 kWh;
- Biblioteka Publiczna w Szczuczynie – C 11 - 36.000 kWh;
Razem planowane zakupy energii w mieście i gminie Szczuczyn – 2.056.887 kWh

- Gmina Radziłów -  2.050.389 kWh, w tym: w tym:
            C 11 – 1.835.568 kWh, C 21 – 39.717 kWh, B 11 – 175.104 kWh; 

-     Gmina Grajewo – ok. 1.262.268 kWh, w tym: w tym:
            C 11 – 241.680 kWh, C 21 – 486.864 kWh, C 12b – 533.724 kWh;
-     Gminny Zakład Komunalny w Wierzbowie – C 11 -  9.174 kWh,
-     Szkoła Podstawowa w Wierzbowie – C 11 - 91.530 kWh,
-     Szkoła Podstawowa w Rudzie – C 11 - 18.990 kWh,
-     Szkoła Podstawowa w Białaszewie – C 11 - 57.000 kWh,
-     Gimnazjum w Danówku – C 11 - 58.143 kWh.



Razem planowane zakupy energii w gminie Grajewo – 1.497.105 kWh

-     Gmina Prostki – ok. 670.062 kWh, w tym: w tym:
                                                             C 11 – 370.218 kWh, C 12b – 299.844 kWh; 

Ad.  16. Wniosku nie uwzględniamy.

Ad. 17. Tak

Ad. 18.  Nie

Ad. 19. Odpowiedź zawarta w pkt.  15.  

                                                                                   Podpisał:
                                                                                 

                                                                                      Dariusz Latarowski
                                                                                      Burmistrz Miasta


	Grajewo, 2016-09-20
	Odpowiedź na zapytanie do treści
	
	Ad.  5. Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie stosownej umowy dystrybucyjnej.



